
1 

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

ПРИКАЗ 

От 05 апреля 2016 года   г. Ртищево    № 107 

 

 

Об итогах районной выставки декоративно-

прикладного и технического творчества «От 

ремесла к искусству», посвященной 80- летию 

образования Саратовской области 

 

В соответствии с планом работы управления общего образования с 25 марта 

по 03 апреля 2016 года в МУ ДО «СЮТ г. Ртищево» проходила районная выставка 

декоративно-прикладного и технического творчества «От ремесла к искусству», 

посвящѐнная 80-летию образования Саратовской области. 

В выставке приняли участие 27 образовательных организаций города и 

района: МОУ «СОШ № 1», МОУ «СОШ № 2»,МОУ «Лицей № 3 им.П.А. 

Столыпина», МОУ «СОШ № 4»,МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 7»,  МОУ 

«СОШ № 9»,  НОУ школа-интернат №3 ОАО «РЖД», МОУ «Компрессорная 

СОШ», МОУ «СОШ имени Героя Советского Союза Н.Т.Богомолова с. Северка 

Ртищевского района Саратовской области», МОУ «Ерышовская СОШ», МОУ 

«Урусовская СОШ», МОУ «Темповская СОШ», МОУ «Ртищевская СОШ», МОУ 

«Салтыковская СОШ», МОУ «Еланская ООШ», МОУ «Юсуповская СОШ», МОУ 

«Макаровская СОШ»,МОУ «Правдинская ООШ», МОУ «СОШ имени Героя 

Советского Союза Н.Г.Маркелова с. Красная Звезда Ртищевского района 

Саратовской области», МОУ «Лопатинская ООШ»; МОУ «Владыкинская СОШ»; 

МОУ «Ульяновская СОШ», МУ ДО «СЮТ г. Ртищево», МУДО ДДТ «Гармония», 

МУДО ЦДТ «Светлячок» и ГБПОУ СО «Ртищевский политехнический лицей». 

На выставку было предоставлено 715 экспонатов во всех разделах выставки: 

«Техническое творчество» (75), «Декоративно-прикладное творчество» (516), 

«Православная Русь» (49), «Фильм, Фильм, Фильм» (30), «Я люблю тебя, 

Саратовская земля» (45). Анализируя экспонаты, предоставленные на выставку, 

было отмечено, что большинство работ отличались новизной исполнения. Также 

были представлены экспонаты, выполненные в новой технике. 

В соответствии с критериями оценок Положения о выставке, членами жюри 

были определены школы - победители по отдельным разделам районной выставки, 

лучшие индивидуальные работы. 

Не приняли участие в районной выставке декоративно-прикладного и 

технического творчества «От ремесла к искусству» образовательные организации: 

МОУ «Александровская СОШ им. С.В.Васильева», МОУ «Сланцовская ООШ», 

МОУ «Шило- Голицынская СОШ». 

Выставка пользовалась большой популярностью у родителей, учащихся,  

жителей города и района. Во время работы выставки были организованы 

экскурсии. За период работы выставку посетили более тысячи человек. 



2 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить благодарность за большую работу по подготовке и проведению 

выставки «От ремесла к искусству», значительный вклад в развитие детского 

декоративно- прикладного и технического творчества Абаповой О.А.- директору 

МУ ДО «СЮТ г. Ртищево». 

2. Утвердить список победителей выставки (Приложение № 1). 

3. Директору МУ ДО «СЮТ г. Ртищево» О.А.Абаповой: 

3.1. Подготовить грамоты для победителей выставки; 

3.2. Приказом по учреждению объявить благодарность педагогам дополнительного 

образования МУ ДО СЮТ за грамотную и слаженную работу по организации 

выставки. 

4. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

педагогам, подготовившим победителей и участников выставки «От ремесла к 

искусству». 

5. Руководителям МОУ «Александровская СОШ им. С.В.Васильева», МОУ 

«Сланцовская ООШ», МОУ «Шило- Голицынская СОШ» обратить внимание на 

организацию в школах кружков по прикладному и декоративному творчеству, 

участию обучающихся в районных выставках. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.  

 

 
 

Начальник Управления общего 

образования Администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области   В.А.Сазанова 

 

 

С приказом ознакомлены:    



3 

Приложение № 1 к приказу 

Управления общего образования 

администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской 

области от 05 апреля 2016 г. N 107 

 

Победители районной выставки  

технического и декоративно-прикладного творчества  

«От ремесла к искусству»,  

посвященной 80-летию образования Саратовской области 

 

Образовательные организации 

№ Раздел Наименование образовательной организации 

1 Техническое 

творчество 

МОУ «СОШ № 4 г. Ртищево» 

2 Декоративно-

прикладное творчество 

МОУ «Темповская СОШ Ртищевского района», МОУ 

«СОШ № 2 г. Ртищево» 

3 «Православная Русь» МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево» 

4 «Фильм, Фильм, 

Фильм» 

Школа- интернат № 3 ОАО РЖД 

5 «Я люблю тебя, 

Саратовская земля» 

МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево», МОУ «Лицей № 3 им. 

П.А.Столыпина» 

 

Победители- обучающиеся 

 

Победители районной выставки  

декоративно-прикладного и технического творчества  

«От ремесла к искусству» 

МОУ «СОШ № 1» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел  

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Кумушки» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Галушкина Алина,  

7 класс 

Милевская Л. Г. 

2 «Лето» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Агапова Алина, 

7 «к» - 2 класс 

Визгалова В. В. 

3 «Белое солнце 

пустыни» 

Фильм, фильм, 

фильм 

Коллективная работа 

обучающихся 

9 класса 

Иванова Е. В. 

4 «Волжские 

дали» 

Я люблю тебя, 

Саратовская Земля! 

Максимова Алина,  

3 класс 

Кружок «Акварелька» 

Игнатова И. В. 

5 «Русская изба» Я люблю тебя, 

Саратовская Земля! 

Родникова Елизавета, 

5 «к» класс 

Игнатова И. В. 

6 «Храм во имя 

Святого 

благоверного 

Великого князя 

Александра 

Невского» 

Я люблю тебя, 

Саратовская Земля! 

Кугушин Кирилл, 

6 класс 

Игнатова И. В. 



4 

7 «Храм на 

берегу» 

«Монастырь» 

Православная Русь Маркина Алина, 

1 класс 

Денисова Е. В. 

8 «Святая Русь» Православная Русь Коллективная работа 

обучающихся кружка 

«Умелые руки», 

2 – 4 классы 

Крысанова Л. А. 

9 Музыкальный 

центр «Робот» 

2 место 

Техническое 

творчество 

Никонов Вячеслав, 

Потапов Руслан,  

Карлин Дмитрий,  

8 класс 

Кружок «Эпоха» 

Абдулаев А. Ш. 

10 Подвесной 

макет 

«Самолѐт» 

2 место 

Техническое 

творчество 

Преда Игорь,  

Мусякаев Кирилл,  

9 «к» класс, 

обучающиеся кружка 

«Самоделкин» 

Абдулаев А. Ш.  

 

 

 

 

11 «Царь – пушка» 

3 место 

Техническое 

творчество 

Кобзев Владислав, 

 4 класс 

Мыскина И. Г. 

 

МОУ «СОШ № 2» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Лебедь» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Лѐвина Светлана,  

1 класс 

Спиридонова О. 

В. 

2 «Снеговики» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Маркелов Илья,  

3 класс 

Комиссарова И. Е. 

3 «Подсвечник» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Быков Владислав,  

4 класс 

Вилочкова Л. И. 

4 «Денежное 

дерево» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Козлова Екатерина, 

3 класс 

Вдовина Е. Ю. 

5 «Нежность», 

панно 

«Ракушки», 

«Фоторамка» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Сорокина Анастасия, 

5 класс 

Кунакова Н. В. 

6 «Матрѐшка – 

душа России» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся ГПД 

2 – 4 классы 

Бойко Ж. В. 

7 «Мама с 

младенцем», 

«Маугли» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Сурков Антон,  

10 класс 

Кунакова Н. В. 

 

МОУ «Лицей № 3 им. П. А. Столыпина» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Дом 

кочевников-

сарматов» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Байбаков Никита,  

7 класс 

Асабина И. И. 



5 

2 «Стела  

у с. Варварино» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Байбаков Никита,  

7 класс 

Асабина И. И. 

 

3 «Стела на севере 

города Ртищево» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Волохин Кирилл,  

7 класс 

 

Асабина И. И. 

 

4 «Жильѐ сарматов-

кочевников» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Чибирѐв Дмитрий,  

5 класс 

Асабина И. И. 

 

Асабина И. И. 

5 «Карта 

Саратовской 

области» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Асмолов Антон,  

6 класс 

6 Панно  

«Красная книга 

Саратовской 

области» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Коллективная работа 

обучающихся 

Балберова Е. В., 

КуприяноваЕ. Н., 

Ревуцкая И. П., 

Глазунова О. П., 

Асабина И. И. 

7 «Берегите 

близких» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Ефремова Валерия, 

4 класс 

Кирякова Н. А. 

8 «Храм 

Александра 

Невского» 

Православная 

Русь 

Кондратьев Глеб, 

3 класс 

Строкова Р. С. 

 

МОУ «СОШ № 4» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 Панно 

«Виноградная 

лоза» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Трифонова Анна,  

1 класс 

Трифонова О. П. 

2 Панно «Любовь» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Петрова Дарья,  

1 класс 

Флимина Ж. Б. 

3 Панно «Рыбы» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся кружка 

«Мастерица», 

7 класс 

Кузнецова Т. К. 

4 «Корзина с 

грибами» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Вержевикина Дарья, 5 

класс 

Кузнецова Т. К. 

5 «Слониха и 

слонѐнок» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Растегаева Алина, 

Молодухина 

Анастасия, 

Грушевская 

Екатерина,  

9 класс 

Якушева В. Н. 

6 Панно  

«Времена года», 

«Морская 

царевна» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

5 класса 

Пакулева М. Н. 

7 Панно «Герб 

Саратовской 

области» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Дѐмин Арсений, 2 

класс 

Дѐмина М. С. 



6 

8 «Марья – 

искусница. 

Традиции 

православной 

руси» 

Православная 

Русь 

Коллективная работа 

кружка «Мастерица», 

6 – 7 классы 

Кузнецова Т. К., 

Маслова Т. В. 

9 «Макет 

велосипеда» 

Техническое 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

5 класса 

Сурина И. С. 

10 Макет телеги с 

пулемѐтом 

Техническое 

творчество 

Фомин Владислав, 

1класс 

Фомин В. В. 

11 Макет 

«Батискаф» 

1 место 

Техническое 

творчество 

Карпов Кирилл,  

5 класс 

Карпов И. В. 

 

12 «Фонтан» 

1 место 

Техническое 

творчество 

Болотов Александр, 3 

класс 

Болотов Д. В. 

13 Робот  

«Божья коровка» 

1 место 

Техническое 

творчество 

Филипьечев 

Александр,  

6 класс 

Филипьечев В. О. 

14 «Муха» 

2 место 

Техническое 

творчество 

Рубцов Дмитрий,  

1 класс 

Рубцов А. В. 

15 Макет телевизора 

«Любимый 

кинофильм» 

3 место 

Техническое 

творчество 

Геранин Дмитрий,  

8 класс 

 

Геранин В. Г. 

16 «Светофор» 

3 место 

Техническое 

творчество 

Орещук Фѐдор,  

11 класс 

Кузнецова Т. К., 

Маслова Т. В. 

 

МОУ «СОШ № 5» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Домик» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Мысина Елизавета,  

8 класс 

Москвичѐва 

Н. П. 

2 «Богатырь земли 

русской» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Калашников Илья, 

1 класс 

Леонова Т. Н. 

3 «Корабль ВМФ» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Нефѐдов Никита, 

 2 класс 

Корнеева М. А. 

4 Миниатюра 

«Саратовская 

земля» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Кузнецов Кирилл, 

4 класс 

Ковалец И. В. 

5 «Алые паруса» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Никишин Трофим, 

2 класс 

Бондаренко  

Л. Л. 

6 «Ртищевский 

уголок 

молодожѐнов», 

Макет 

загородного 

дома» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Окружнова 

Елизавета, 

9 класс 

Окружнова 

И. А. 



7 

7 Макет «У реки» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Тришкин Юрий, 

11 класс 

Брицина О. Е. 

 

МОУ «СОШ № 7» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Цветы», 

«Фиалки» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Клеймѐнова Дарья,  

8 класс 

Цыпина Е. Ю. 

2 

 

«Зоопарк» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Овсянникова 

Анастасия, 

8 класс 

Цыпина Е. Ю. 

3 «Герб 

Саратовской 

области» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Курочкина Влада, 

Савина Марьяна, 

 5 класс 

Рябкова О. В., 

Кузнецова Е. Н. 

4 «Марья-

искусница» 

Фильм, фильм, 

фильм 

Коллективная работа 

обучающихся кружка 

«Рукодельница» 

Кузнецова Е. Н. 

5 «С юбилеем, 

родная земля 

Саратовская!» 

Техническое 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

1-4 классов 

Пуговкина Е. А. 

Ивакина Е. А. 

Абаплова Т. В. 

Савина Е. Н. 

Акинтеева Е. П. 

Медведева Ю. А. 

Коробова А. В. 

Петрухина Н. В. 

6 Макет «Самолѐт» 

1 место 

Техническое 

творчество 

Манжурин Андрей,  

7 класс 

Бердникова Т. А. 

7 Макет 

мемориального 

комплекса 

«Журавли» 

3 место 

Техническое 

творчество 

Шомин Владимир,  

Тирсин Максим, 

обучающиеся кружка 

«Военно-

историческое 

моделирование» 

Шомин А. В. 

Уварчева Н. С. 

 

МОУ «СОШ № 9» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Цветочная 

клумба»,  

«Я буду долго 

гнать велосипед», 

«Оберег семейного 

благополучия» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Мамыкина Светлана,  

6 класс 

Катина И. А. 

2 «Цветочный 

исток»» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Петрова Варвара, 

6 класс 

Катина И. А. 

3 «Бабушка-Яга» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Прижибилова Алина,  

1 класс 

Старцева Н. Н. 



8 

4 «Кукла Настя» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Черничкина 

Анастасия,  

6 класс 

Щаднева М. А. 

5 «Кинолегенды» Фильм, фильм, 

фильм 

Балакина Анжелика, 2 

класс 

Елистратова Т. А. 

6 «Кѐльнский собор», 

«Преображенская 

церковь» 

Техническое 

творчество 

Юденков Антон, 

6 класс 

Катина И. А. 

 

Школа-интернат № 3 ОАО «РЖД» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Встреча» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Алунтьев Никита,  

3 класс 

Безрукова Е. В. 

2 «Шапка 

Мономаха» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

4 класса 

Еремеева Е. А. 

3 «Василий 

Тѐркин» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся кружка 

«Затейники» 

Еремеева Е. А. 

4 «Камин» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся кружка 

«Затейники» 

Белоусова В. Ю. 

Еремеева Е. А. 

5 «Семья 

Петуховых» 

Декоративно- 

прикладное 

творчество 

Белоусова Арина, 

10 класс 

Беликова Т. В.   

6 «К году кино» Фильм, фильм, 

фильм 

Коллективная работа 

обучающихся кружка 

«Затейники» 

Белоусова В. Ю. 

Еремеева Е. А. 

 

МОУ «Темповская СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Заяц» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Позднякова Арина,  

7 класс 

Машкова Е. А. 

2 «Бабочка», 

«Филин», 

«Павлин», 

Полѐт бабочек», 

«Слоник» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Позднякова Арина, 

 7 класс 

Горина Л. А., 

Машкова Е. А. 

3 «Корзинки» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Сверчкова Ирина, 

 7 класс 

Селиванов Алексей, 2 

класс 

Доронина Мария, 

 9 класс 

Ларионова Мария, 

9 класс 

Ларионова Яна, 

2 класс 

Старостина Т. В. 

Кравцов В. В. 

Кравцова М. В. 



9 

4 «Ваза» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Архипов Олег, 

Архипов Данила, 

1 класс 

Корнеева Н. Н. 

5 «Детские 

сумочки» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Суслова Дарья, 

Ловинская Таисия, 

Кирякина Светлана, 

10 класс 

Горина Л. А. 

6 «Абажур» Техническое 

творчество 

Доронина Мария,  

9 класс 

Доронин Дмитрий, 

6 класс  

Кравцов В. В. 

7 «Карусель» Техническое 

творчество 

Бутузов Дмитрий, 

11 класс 

Стрельцов С. В. 

 

МОУ «Ртищевская СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Подсолнухи» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Фирсанова Екатерина,  

Бодрова Полина, 

9 класс 

Демьянова Н. В. 

2 «Сказочная фея» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Шатилова Алѐна,  

7 класс 

Демьянова Н. В. 

3 «Зимний 

пейзаж», 

«Красота родного 

края» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Щаднева Виктория,  

5 класс 

Демьянова Н. В. 

4 «Герб 

Ртищевского 

района» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Овчинникова 

Виктория,  

9 класс 

Демьянова Н. В. 

5 «Комнатный 

фонтан» 

Техническое 

творчество 

Балалаева Анна,  

11 класс 

Демьянова Н. В. 

 

 

МОУ «Компрессорная СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Серебряное 

копытце» 

Фильм, фильм, 

фильм 

Оводков Денис, 

6 класс 

Грыжина В. А. 

2 «Кукла в женском 

праздничном 

костюме 

Саратовской 

губернии» 

Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля! 

Кириллов Сергей,  

3 класс 

Кириллова Мария, 

9 класс  

Еремина Н. Г. 

 

МОУ «Юсуповская СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Подарок для 

мамы» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Лаврухин Михаил, 

1 класс 

Лаврухина О. Ю. 



10 

2 «Панно», 

«Весеннее 

настроение» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Лаврухина Алена, 

10 класс 

Лаврухина О. Ю. 

3 «Дружок» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Николаева Евгения, 

10 класс 

Каплина М. С. 

 

МОУ «Макаровская СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Русь» Православная 

Русь 

Сухова Анна,  

7 класс 

Шмыгин А. А. 

 

МОУ «Правдинская ООШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «За самоваром» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

6 класса 

Иванова Н. Н. 

 

МОУ «Салтыковская СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Клубничка» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Троенко Алѐна,  

4 класс 

Антонова И. В. 

2 «Колодец, 

колодец, дай 

воды напиться» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Машков Родион,  

1 класс 

Чернова А. В. 

 

МОУ «СОШ им. Героя Советского Союза Н. Г. Маркелова с. Красная Звезда 

Ртищевского района Саратовской области» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), 

класс 

Руководитель 

1 «Потешный луг» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Горин Кирилл,  

6 класс 

Отставнова Л. Ф., 

Дреженкова Г. М. 

 

МОУ «Еланская ООШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Ободок» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Тимофеева 

Екатерина,  

5 класс 

Кузнецов С. А. 

2 «Кукла-шкатулка» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Маркова Виктория,  

7 класс 

Кузнецов С. А. 

 

МОУ «Урусовская СОШ» 



11 

 

МОУ «Лопатинская ООШ» 

 

МОУ «Ерышовская СОШ» 

 

МОУ  «СОШ им. Героя Советского Союза Н. Т. Богомолова с. СеверкаРтищевского 

района Саратовской области» 

 

МОУ  «Ульяновская  СОШ» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 Игрушка-кукла 

«Соня» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихсякружка  

«Умелые ручки» 

 4 класс 

Липатова Н. Г. 

2 Игрушка-кукла 

«Девочка с 

зонтиком» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся кружка  

«Умелые ручки» 

3 класс 

Липатова Н. Г. 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Родная школа» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Агеева Мария, 

Савина Оксана, 

 8 класс 

Нестерова Н. Н. 

2 «Весѐлый букет» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Воробьѐва 

Анастасия,  

Оськина Дарья, 

7 класс 

Нестерова Н. Н. 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Пудель»  Декоративно-

прикладное 

творчество 

Гуренко Жанна, 

 5 класс 

Никитушкина Н. В. 

Чигирѐва А. А. 

2 «Корзина с 

цветами» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Гурьянов Иван,  

6 класс, 

 

Никитушкина Н. В., 

Чигирева А. А. 

3 «Кукла» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Платонова Валерия,  

7 класс 

Кудинова Л. В. 

4 «Кукла» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Гуренко Анастасия,  

7 класс 

Кудинова Л. В. 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Цветок» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Петров Никита, 

3 класс 

Лозбякова Н. Н. 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 



12 

 

ГБПОУ СО «Ртищевский политехнический лицей» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 Статуэтка «Балерина» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Романычев Фѐдор, 

группа 191 

Кружок «Архидом» 

Трунова Ф. М. 

2 Сварная конструкция 

«Мангал 

универсальный» 

1 место 

Техническое 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

Группы: 351, 15 

 

Серѐгин Д. В. 

3 Станок заточно-

полировальный 

3 место 

Техническое 

творчество 

Коллективная работа  

обучающихся кружка 

«Электрод» 

Группа 25 

 

Черковский А. В. 

4 «Образ Иисуса 

Христа» 

Православная 

Русь 

Зинченко Иван, 

группа 291 

Кружок «Декор» 

Белкина Т. А. 

 

МУДО «ЦДТ «Светлячок» г. Ртищево» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел 

выставки 

Фамилия, имя автора(ов), 

класс 

Руководитель 

1 «Храм Николая 

Чудотворца» 

Православная 

Русь 

Буланова Арина, Захарова 

Кира, Аношин Михаил, 

обучающиеся объединения 

«Бусинка за бусинкой» 

Пожарская Н. А. 

2 «Времена года» 

 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Ерыкалин Александр,  

Ерыкалин Пѐтр, 

обучающиеся объединения 

«Мастерская чудес» 

Макарова Т. В. 

3 «Маки» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Карягина Алина, 

обучающаяся объединения 

«Шерстяная сказка» 

Худобина Л. В. 

4 «Календарь.  

12 месяцев» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся объединений 

«Шерстяная сказка», 

«Самоделкин» 

Худобина Л. В. 

Быков А. С. 

5 «Весѐлая 

компания» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся объединения 

«Золотые руки» 

Ковалева М. А. 

6 «Енот и цветок» Декоративно-

прикладное 

творчество 

 Моисеева Алиса, Метѐлкин 

Денис, обучающиеся 

объединения «Волшебные 

краски» 

Чиликанова О. М., 

 

 

МУДО «ДДТ «Гармония» г. Ртищево» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Цветы»  Декоративно-

прикладное 

творчество 

Калинина Нина, 

 7 класс 

Калинина И. М. 



13 

1 «Лунтик и его 

друзья» 

Фильм, фильм, 

фильм 

 

 Работы обучающихся 

объединения 

«Рукоделие» 

Асмолова С. В. 

2 «Ромашки» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

объединения 

«Мастерская чудесных 

ремѐсел» 

Акальмаз О. М. 

3 «Совочки на ѐлочке» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Работы обучающихся 

объединения 

«Предшкольная пора» 

Подрейко И. В. 

4 «Раз ѐлка, два ѐлка 

…» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Работы обучающихся 

объединения «Умелые 

ручки» 

Подрейко И. В. 

 

МУДО «СЮТ г. Ртищево» 

№ 

п/п 

Наименование 

работы 

Раздел выставки Фамилия, имя 

автора(ов), класс 

Руководитель 

1 «Рождество 

Христово» 

Православная 

Русь 

Макаров Илья,  

Макарова Полина,  

обучающиеся 

объединения 

«Чудотвория» 

Макарова Т. Н. 

2 Мультфильм по 

мотивам русской 

народной сказки 

«Лиса и журавль» 

Фильм, фильм, 

фильм 

Коллективная работа 

обучающихся фото-

видео студии «DRIVE», 

«Мастерская 

Самоделкина» 

Гуськов В. А. 

Герасимова О. М. 

3 «Технопарк» Техническое 

творчество 

Иванов Дмитрий, 

Павлов Иван, 

обучающиеся 

объединения «Умелые 

руки» 

Бабаджанян Г. И. 

4 «Электронное 

пианино» 

2 место 

Техническое 

творчество 

Макаров Илья, 

Стасенко Евгений, 

обучающиеся 

объединения 

«ROBOCOP» 

Соловьѐв Б. В. 

5 «Мультпутешествие» Техническое 

творчество 

Коллективная работа 

обучающихся 

объединения 

«Техническое 

творчество для 

дошкольников» 

Денисова О. А. 

Чувилкина Е. В. 

6 «К 80- летию 

Саратовской области» 

«Я люблю тебя, 

Саратовская 

Земля!» 

Коллективная работа 

обучающихся 

объединений «Умелые 

руки», «ЮМиК» 

Бабаджанян Г. И. 

Шишкова Е. В. 

 


